
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  13  DEL  19/02/2026

OGGETTO
COMMISSIONE  D'ESAME  PER  L'ABILITAZIONE  ALL'ISCRIZIONE  AL  RUOLO  DEI 
CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI 
LINEA  PRESSO  LA  C.C.I.A.A.  DI  REGGIO  EMILIA.  L.  21/1992  -  DURATA 
QUADRIENNALE 2023-2027 - SOSTITUZIONE MEMBRI CCIIA

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente della Provincia n. 73 del 21.04.2023 è stata nominata la 

Commissione  per  la  formazione e  la  conservazione  del  ruolo  dei  conducenti  di 
veicoli  o  natanti  adibiti  ad  autoservizi  pubblici  non  di  linea,  prevista  dalla  L. 
15.01.1992, n. 21 e dalle direttive regionali di cui alla deliberazione del Consiglio 
Regionale n. 2009 del 31.05.1994;

• la suddetta Commissione è operante  presso la Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura della provincia di Reggio Emilia;

• per ciascun componente effettivo può essere nominato un supplente che partecipa 
alle attività della Commissione in assenza del titolare;

• i  componenti  durano  in  carica  quattro  anni  e  possono  essere  sostituiti  in  ogni 
momento, per iniziativa dell’Ente o dell’Associazione che li ha designati;

Vista la determina del Segretario Generale della C.C.I.A.A dell'Emilia n. 2026000014 del  
11.02.2026  (ns  prot.  4310/2026  del  13.02.2026)  con  la  quale  si  comunica,  per  la 
Commissione suddetta, la sostituzione:

• del membro camerale supplente Dott.ssa Fanny Pavarini con la Dott.ssa Stefania 
Morpanini;

• delle addette a svolgere le funzioni di segreteria la sig.ra Daniela Paoli con la Sig.ra 
Daniela  Ghirri  (effettiva),  la  Sig.ra  Antonella  Verratti   e  la  Sig.ra  Daniela  Ghirri 
(supplenti) rispettivamente con le Sig.re Monica Albi e Patrizia Casella (supplenti);

Ritenuto  necessario  provvedere  con  le  sostituzioni  indicate  designando  la  Dott.ssa 
Stefania  Morpanini  quale  componente  camerale  supplente,  la  Sig.ra  Daniela  Ghirri 
(effettivo), la Sig.ra Monica Albi (supplente) e la Sig.ra Patrizia Casella (supplente) quali  
addette alle funzioni di segreteria della Commissione;

Visto il  parere favorevole del  Dirigente del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità sostenibile,e 
Patrimonio in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

DECRETA

1. di sostituire,  nella Commissione per la formazione e conservazione del ruolo dei 
conducenti di veicoli o natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea operante 
presso la C.C.I.A.A. dell'Emilia sede di Reggio Emilia,   la Dott.ssa Fanny Pavarini 
con la Dott.ssa Stefania Morpanini – membro camerale supplente, la Sig.ra Daniela 
Paoli con la Sig.ra Daniela Ghirri (effettiva), le Sig.re Antonella Verratti e Daniela 
Ghirri  (supplenti)  con  le  Sig.re  Monica  Albi  e  Patrizia  Casella  (supplenti)  quali 
addette alle funzioni di segreteria della Commissione;

2. di dare atto che:
◦ gli altri componenti della citata Commissione restano in carica quattro anni dalla 

data della nomina;
◦ la Commissione per la formazione e la conservazione del ruolo dei conducenti o 

natanti adibiti ad autoservizi pubblici non di linea risulta pertanto così composta:

 PRESIDENTE:

Decreto N. 13 del 19/02/2026
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



◦ Dott.  Ing.  Valerio  Bussei  -  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile, e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia – effettivo

◦ il  Dott. Alessandro Merlo – Responsabile della U.O. Contenzioso e trasporti - 
supplente

◦ la Dott.ssa Antonella Romilio – Funzionaria della U.O. Contenzioso e trasporti - 
supplente

 MEMBRI:
 Comune di Reggio Emilia

◦ Arch.  Paolo  Gandolfi  –  Dirigente  ad interim della  Struttura  di  Policy  Mobilità 
sostenibile del Comune di Reggio Emilia  - effettivo

◦ Dott.ssa Sara Cavazzoni – Istruttore Tecnico Direttivo – dipendente del Comune 
– supplente

◦ Arch.  Laura  Degl’Incerti  Tocci  –  Istruttore Tecnico Direttivo  –  dipendente del 
Comune – supplente 

 C.C.I.A.A.
◦ Dott. Francesco Tumbiolo – Vice Segretario Generale – Dirigente dell’Area II  

della CCIAA – effettivo
◦ Dott.ssa Stefania Morpanini - Funzionaria del Servizio Registro Imprese REA– 

supplente  

 LEGACOOP
◦ Sig. Luca Genitoni –  Transcoop – effettivo
◦ Sig. Loretta Losi –  Legacoop Emilia Ovest – supplente

 Confcooperative / Confcommercio
◦ Sig. Roberto Salsi – Reggiana Autoservizi Soc. Coop. – effettivo
◦ Sig. ra Antonella Albertini – Confcooperative Reggio Emilia – supplente

 CNA / Confartigianato Federimpresa
◦ Sig.ra Agnese Crotti – FITA CNA – effettivo

 Membro esperto in navigazione interna
◦ Geom. Vittorino Malagò – tecnico dell'Agenzia Interregionale per il fiume Po – 

direzione navigazione interna  – effettivo

 SEGRETERIA
• Sig.ra Daniela Ghirri   –  dipendente della CCIAA – effettivo 
• Sig.ra Monica Albi – dipendente della CCIAA – supplente 
• Sig.ra Patrizia Casella – dipendente della CCIAA – supplente 

3. di inviare copia del presente decreto agli interessati;
4. di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

Decreto N. 13 del 19/02/2026
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/02/2026 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 13 del 19/02/2026
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio
Proposta N° 2026/614

Oggetto: COMMISSIONE D'ESAME PER L'ABILITAZIONE ALL'ISCRIZIONE AL RUOLO 
DEI CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD AUTOSERVIZI PUBBLICI NON 
DI  LINEA  PRESSO  LA  C.C.I.A.A.  DI  REGGIO  EMILIA.  L.  21/1992  -  DURATA 
QUADRIENNALE 2023-2027 - SOSTITUZIONE MEMBRI CCIIA

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 18/02/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to BUSSEI VALERIO

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 13 DEL 19/02/2026

COMMISSIONE D'ESAME PER L'ABILITAZIONE ALL'ISCRIZIONE AL 
RUOLO DEI CONDUCENTI DI VEICOLI O NATANTI ADIBITI AD 

AUTOSERVIZI PUBBLICI NON DI LINEA PRESSO LA C.C.I.A.A. DI 
REGGIO EMILIA. L. 21/1992 - DURATA QUADRIENNALE 2023-2027 - 

SOSTITUZIONE MEMBRI CCIIA

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 19/02/2026 IL VICESEGRETARIO

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


